
豊高第 601 号 

令和元年 11月８日  

関係市町立中学校 校長 様 

大阪府立豊中高等学校能勢分校  

准 校 長   向 井  幸 一 

 

学校説明会の実施について（依頼） 
 

晩秋の候 貴校におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育 

活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて本校は、平成 30年度より大阪府立豊中高等学校能勢分校（総合学科）として、新たな体制でスター

トしています。1年次より「大学進学コース」を設け、より一層進学に対応した学力の育成と、新しく「探

究」「地域産業」の２系列の設置により、多様な進路実現を支援しています。豊中高校とも連携し、教育

内容の充実を図っています。 

また能勢高校は、平成 27年度から５年間、文部科学省よりスーパーグローバルハイスクール（ＳＧＨ）

に指定されており、これまでの地域とのつながりある教育（ローカル）に加え、国内外の大学等との連携

や英語教育の充実など、グローバル人材の育成に向けて様々なプログラムを展開しています。能勢分校も

ＳＧＨを継承し、ＧＳ（グローカルスタディ）講座としてグローバルな学びを展開しております。 

このたび、下記の要領により、中学生及び保護者等を対象に２回の学校説明会を実施いたします。今年

度は第１回説明会開催時に体験授業（ネイティブ講師による英語プレゼンテーション講座）を実施します。

本校教育に興味関心のある方や、本校について詳しくお知りになりたいという中学生、保護者等がおられ

ましたら、是非参加のほどを呼びかけていただきますようお願い申し上げます。 

希望者のある場合には、中学校を通じ申込期限までに別紙の様式にてＦＡＸでお申し込み下さい。 

なお、必要に応じまして保護者または教員の付き添いをお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日  時  第 1回  令和元年 11月 30日（土） ９：00～11：00 

        第２回  令和２年 １月 11日（土） ９：00～11：00 

２ 場  所  本校及び本校農場 

３ 集合時間  ９：00 本校 会議室 

４ 内  容  （１） 学校説明会 学校長挨拶 

総合学科について 

系列について 

ＳＧＨ継承事業活動ＧＳについて 

高校生活紹介 

（２） 体験授業  探求系列 ＧＳ英語プレゼンテーション講座 

（ネイティブ講師による英語講座 ＊第１回時のみ実施） 

（３） 校内および本校農場見学 

５ 持 ち 物  筆記用具 

６ 申込期限  第１回  令和元年 11月 27日（水）まで 

第２回  令和２年 １月 ８日（水）まで 

７ 交通手段  能勢電鉄「妙見口」駅下車 

阪急バス妙見口駅 7:55発 → 奥山内 ８:14着 徒歩約 10分(南へ 500ｍ)  

土曜日のため、能勢電鉄山下駅からのバスはありません。 

８ 送 付 先  大阪府立豊中高等学校能勢分校  教頭 内田 千秋  

           〒563－0122 大阪府豊能郡能勢町上田尻５８０番地 (TEL 072－737－0666 )  

            ＦＡＸ ０７２－７３７－１０４６  

９ そ の 他  学校説明会につきましては、本校ホームページでもご覧いただけます。 



 

ＦＡＸ送信用紙    

 

令和  年  月  日 

大阪府立豊中高等学校能勢分校      

教頭   内田 千秋 宛      

(                    )中学校 

電話番号(                 ) 

FAX番号(                 ) 

  担当者(                  ) 

 

参加希望日を○で囲んで下さい。 

・第１回 令和元年 11月 30日（土）  

・第２回 令和２年 １月 11日（土）   の中学生体験入学会に下記の生徒が参加を希望しています

     

（フリガナ） 

生徒名 性別 付添保護者名 付添教員名 

    

    

    

    

    

    

    

    

送付先： 大阪府立豊中高等学校能勢分校   教頭 内田 千秋 

[FAX 072-737-1046] TEL 072-737-0666 

 


